
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VI.    .2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej kontroli wykorzystania dotacji przyznanej z budżetu gminy 
Strumień za rok 2023 niepublicznemu przedszkolu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 227, 228, 229 pkt 3 i 234 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.  U. z 2024 r. poz. 572, z późn. zm.), na wniosek Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z toczącym się postępowaniem administracyjnym o zwrot dotacji za rok 2023 przyznanej 
niepublicznemu przedszkolu, skargę dyrektora niepublicznego przedszkola z dnia 23 września 2024 r. 
w sprawie dotyczącej przedmiotu tego postępowania przekazać zgodnie z właściwością do rozpatrzenia przez 
Burmistrza Strumienia. 

§ 2. Przyjąć stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jako uzasadnienie podjętego rozstrzygnięcia, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu do zawiadomienia autora wniosku 
o sposobie jego załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 081AD712-533E-458C-A878-E3444A8FD089. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI.    .2024 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 30 października 2024 r. 

W dniu 23 września 2024 r. do Rady Miejskiej w Strumieniu wpłynęła skarga dyrektora niepublicznego 
przedszkola  dotycząca  postępowania w przedmiocie wykorzystania dotacji przyznanej z budżetu gminy 
Strumień za rok 2023 niepublicznemu przedszkolu. 

Skarga  zgodnie z § 82d ust. 1 Statutu Gminy Strumień została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem zajęcia stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 października 2024 r., po zapoznaniu 
się z treścią skargi wraz z załącznikami oraz po przeanalizowaniu zagadnienia ustaliła co następuje. 

Zgodnie z §8 - §12 uchwały Nr III.14.2018 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 21.12.2018 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego, szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi oraz szkół, w których realizowany jest 
obowiązek szkolny, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu 
i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z dnia 07.01.2019 r. poz. 129) 
oraz art. 36 ustawy z dnia 27 listopada 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, 
z późn. zm.) – Burmistrz Strumienia najpierw prowadził  postępowanie kontrolne, a następnie w dniu 
4 października 2024 r. wszczął postępowanie administracyjne w przedmiocie zwrotu dotacji za rok 2023, 
przyznanej niepublicznemu przedszkolu, które dotychczas nie zostało zakończone. 

Pismo z dnia 23 września 2024 r. zawierające skargę wpłynęło w trakcie trwającego postępowania 
administracyjnego. 

Art.234. pkt 1 Kodeksu postępowania administracyjnego  stanowi, że w sprawie, w której toczy 
się postępowanie administracyjne skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, 
zgodnie z przepisami kodeksu. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska w Strumieniu stwierdza, że skarga dotycząca kontroli 
wykorzystania dotacji przyznanej z budżetu gminy Strumień za rok 2023 niepublicznemu przedszkolu, zgodnie 
z właściwością podlega przekazaniu do rozpatrzenia przez Burmistrza Strumienia w toku prowadzonego 
postępowania administracyjnego. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572, z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 081AD712-533E-458C-A878-E3444A8FD089. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.    .2024 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Art. 234 w zał.1



